
UCHWAŁA NR XXII/132/2020 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 23 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez dyrektorów Szkoły 
Podstawowej im. Ojca Świętego Jana Pawła II w Mietkowie oraz Publicznego Przedszkola w Mietkowie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U.  z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ( 
Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.    Uznaje się za zasadną skargę wniesioną przez Pana Kamila Jurczuka na nienależyte wykonywanie 
swoich zadań przez dyrektorów Szkoły Podstawowej im. Ojca Świętego Jana Pawła II w Mietkowie oraz 
Publicznego Przedszkola w Mietkowie. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Mietków, poprzez przesłanie skarżącemu 
zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

Id: D1EB37CD-B960-4640-BE0E-D1E100CB4689. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/132/2020 

Rady Gminy Mietków 

z dnia 23 września 2020 r. 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  po posiedzeniu w dniu 03.09.2020 r., wysłuchaniu wyjaśnień złożonych 
przez Dyrektorów Szkoły Podstawowej im. Ojca Świetego Jana Pawła II w Mietkowie oraz Przedszkola 
Publicznego w Mietkowie, a także po zasięgnięciu ustnej opinii prawnej, uznaje powyższą skargę za zasadną. 

 Swoje stanowisko Komisja opiera  przede wszystkim na analizie przepisów prawa, które obligatoryjnie 
zobowiązują  podmioty publiczne - a do takich zaliczają się zarówno Szkoła Podstawowa jak i Przedszkole 
Publiczne w Mietkowie, do założenia i posiadania elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP. 
Obowiązek ten znajduje podstawę w art. 16 ust. 1a ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2020 r., poz. 346 ze zm.), który wskazuje, że podmiot 
publiczny udostępnia elektroniczną skrzynkę podawczą, spełniającą standardy określone i opublikowane na 
ePUAP przez ministra właściwego do spraw informatyzacji, oraz zapewnia jej obsługę. 

Na dzień złożenia skargi tj. 20 sierpnia 2020 r. zarówno w Szkole Podstawowej im. Ojca Świętego Jana 
Pawła II w Mietkowie, a także w Przedszkolu Publicznym w Mietkowie, rzeczone skrzynki podawcze 
nie fukncjonowały.  Wobec powyższego stwierdzić można iż ze strony dyrektorów doszło do zaniedbania, które 
stało się motywem złożenia przedmiotowej skargi. 

Na uwagę zasługuje jednak fakt, iż po zapoznaniu się z treścią skargi, dyrekcje obu placówek oświatowych 
podjęły niezwłoczne działania i na chwilę  obecną zarówno w Szkole Podstawowej, jak i w Przedszkolu 
Publicznym funkcjonują elektroniczne skrzynki podawcze na platformie EPUAP. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje uznać Radzie 
Gminy Mietków skargę za zasadną.

Id: D1EB37CD-B960-4640-BE0E-D1E100CB4689. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 20.08.2020 r. wpłynęła skarga złożona przez Pana Kamila Jurczuka na nienależyte wykonywanie

swoich zadan przez Dyrektorów Szkoły Podstawowej im. Ojca Świetęgo Jana Pawła II w Mietkowie oraz

Publicznego Przedszkola w Mietkowie. Przewodnicząca Rady Gminy po zapoznaniu się z treścią skargi,

działając na podstawie paragrafu 70 Statutu Gminy Mietkow skierowała ją do rozpatrzenia przez Komisję

Skarg, Wniosków i Petycji, która odbyła posiedzenie w dniu 03.09.2020 r., rozpatrzyła przedmiotową

skargę i przedkłada Radzie Gminy niniejszy projekt uchwały.

Id: D1EB37CD-B960-4640-BE0E-D1E100CB4689. Podpisany Strona 1




